
ESTADO DA BAHIA
CAMAFIA MUNICIPAL DE POJUCA

t!?::;l:h¥3:`;lg:`sTdas.twa•(1N'A.J',1

ajepoi¥Lce

H5i--..,as5i,s,1:.I:i'a`2'6``

-
TERMO DE DISPENSA DE LICITASAO N° 013 / 2024

N° de processo: PA -020/2024                              I     Data: 06/12/2024

OBJETIVO:
Contratagao  de  empresa  na  prestagao  de  servigos  especializados  na  orientagao  dos  atos  de  encerramento  de
mandato,  os  quais  digam  respeito  a  assuntos  financeiros/ongamentarios,  patrim6nio  e  servidores  ptiblicos,  com
excegao  de Iicitagaes  e  contrato,  bern  ainda  assessoria  a  Comissao  de  Transigao  de  governo,  para  atender  a
demanda desta Casa Legislativa.

CONTRATADA I

Empresa: JURISCONTABIL ASSESSORlA CONTABIL S/S
CNPJ/MF n°: 10.555.438/0001-90
Enderego: Avenida Tancredo Neves N° 1283. Edf Omega SL 902. Caminho Das Arvores. Salvador-Ba

JUST'F]CATIVA / BA§E LEGAL:
Esclarecemos que o motivo que nos levou a solicitar a dispensa de licitagao se relaciona com o fato de a
valor do  servigo  estar compreendido  no teto de  R$  59.906 02  {cinquenta e  nove  mil  novecentos  e  seis
reais e dais centavos), conforme previstopelo art. 75, inciso da Lei n° 14.133/2021.
Em obediencia ao art. 72,  inciso VII, da Lei n° 14.133/2021,salientamos que os pregos apresentados pela
empresa contratada estao condizentes com a realidade de mercado, e dentro dos limites estabelecidos,
para a transagao denominada pela Camara.

TIPO CUSTO GLOBAL RS RECUFtsos ORCAMENTARIOS:

Obras ()
Orgao /Unidade:

01.01.01

Servi€os (X) R$ 16.000'00 Atividade: 4.001

Compras ()

Elemento deDespesa: 3.3.90.39.00

Fonte deRecurso: 15000000

PARECER: OPINA PELO RECONHECIMENTO DE SITUACAO DE DISPENSA DE LICITACAO

vjc`ikefro##Prota
Presidente da Comissao

A,#a"ii e¥a#ift a#a s#nto s                               f#i`::£M,#if:, %*a fag.g#-`; f#g=ul-"de
Membro                                                                                                       Membro

DESPACHO FINAL DO ORDENADOR DA DESPESA
Reconhego a  situagao  de  dispensa  de icitagao  no  presente  processo,  em  consonancia  com  o  art.  75,
inciso 11 da Lei Federal n° 14.133/2021  e parecer formulado pela Assessoria Juridica.

Em: 06/12/2024
-=i_f-,=g

REGINALD0       S SANTOS CARDOSO

I                                                      Presiderlfe da camara Muni€ipai de pojuca

Praga ACM, Ed. Edvaldo Siqueira Guimaraes, s/n°, Centro, Pojuca -Bahia
CNPJ/MF:  13.341.573/0001 -20


